
Akran Zorbalığı Hakkında Bilgilendirme: 
Lise Velileri İçin Rehber 

Bu rehber, lise velilerini akran zorbalığı konusunda bilgilendirmeyi, çocuklarını koruma ve 
destekleme yollarını göstermeyi amaçlamaktadır. Akran zorbalığının ne olduğunu, 
belirtilerini, etkilerini ve çözüm yollarını ayrıntılı olarak ele alarak, velilerin bilinçli ve etkin 
bir şekilde hareket etmelerine yardımcı olmayı hedeflemektedir. Rehberimiz, okulun 
rolünden, velilerin yapabileceklerine, çocuklarla nasıl konuşulacağına ve yardım kaynaklarına 
kadar geniş bir yelpazede bilgi sunmaktadır. 

Çocuğunuzun Zorbalığa Uğradığının 
İşaretleri 

 Fiziksel Belirtiler: Açıklanamayan yaralanmalar, morluklar, çizikler, eşyaların 
kaybolması veya zarar görmesi (örneğin, yırtık giysiler, kırık gözlükler). Çocuğunuz 
sık sık "düştüm" veya "bir yere çarptım" gibi bahaneler üretiyorsa, bu durum zorbalığa 
işaret edebilir. 

 Duygusal Belirtiler: Depresyon, kaygı, özgüven eksikliği, okuldan kaçma isteği, ani 
ruh hali değişiklikleri, sürekli mutsuz veya endişeli görünme. Çocuğunuzun normalde 
keyif aldığı aktivitelerden uzaklaşması ve sürekli karamsar bir tutum sergilemesi de 
önemli bir işarettir. 

 Sosyal Belirtiler: Arkadaş çevresinde ani değişiklikler, yalnızlık, sosyal 
etkinliklerden kaçınma, dışlanmış veya reddedilmiş hissetme. Çocuğunuzun artık 
eskisi gibi arkadaşlarıyla vakit geçirmek istememesi ve sürekli yalnız kalmayı tercih 
etmesi dikkat çekicidir. 

 Davranışsal Belirtiler: Uyku düzeninde değişiklikler (uykusuzluk veya aşırı uyuma), 
iştah kaybı veya artışı, sinirlilik, huzursuzluk, agresif davranışlar. Çocuğunuzun 
normal davranışlarından farklı tepkiler göstermesi ve sürekli gergin olması zorbalığa 
maruz kaldığının bir göstergesi olabilir. 

Örneğin, bir çocuk eve sürekli morluklarla geliyor ve "Merdivenden düştüm" diyorsa veya 
okuldan her gün ağlayarak dönüyor ve "Hiç arkadaşım yok" diyorsa, bu durumlar 
çocuğunuzun zorbalığa uğradığına dair önemli ipuçları sunar. Bu belirtileri 
gözlemlediğinizde, çocuğunuzla açık ve dürüst bir iletişim kurarak durumu anlamaya 

çalışmanız önemlidir. 

 

 

 

 



Zorbalığın Çocuklar Üzerindeki Etkileri 
Akran zorbalığı, çocuklar üzerinde derin ve uzun süreli etkilere yol açabilen ciddi bir 
sorundur. Bu etkiler psikolojik, akademik ve sosyal alanlarda kendini gösterebilir. 

 Psikolojik Etkiler: Zorbalığa maruz kalan çocuklarda depresyon, anksiyete, travma 
sonrası stres bozukluğu (TSSB), özgüven eksikliği, değersizlik hissi ve intihar 
düşünceleri gibi ciddi psikolojik sorunlar görülebilir. Yapılan araştırmalar, zorbalığa 
uğrayan çocukların %40'ında depresyon belirtileri görüldüğünü ortaya koymaktadır. 
Bu çocuklar, kendilerini sürekli mutsuz, umutsuz ve çaresiz hissedebilirler. 

 Akademik Etkiler: Zorbalık, çocukların okul başarısını olumsuz etkileyebilir. Okul 
başarısında düşüş, devamsızlık, okula gitmek istememe, dikkat eksikliği ve öğrenme 
güçlüğü gibi sorunlar ortaya çıkabilir. Zorbalığa uğrayan çocuklar, kendilerini 
güvende hissetmedikleri için derse odaklanmakta zorlanabilir ve bu durum akademik 
performanslarını olumsuz etkileyebilir. 

 Sosyal Etkiler: Zorbalık, çocukların sosyal ilişkilerini zedeleyebilir. Sosyal izolasyon, 
arkadaşlık ilişkilerinde sorunlar, dışlanma, reddedilme ve yalnızlık hissi gibi sorunlar 
yaşanabilir. Zorbalığa uğrayan çocuklar, diğer insanlara güvenmekte zorlanabilir ve 

sosyal ortamlardan kaçınabilirler. 
 Uzun Vadeli Etkiler: Zorbalığın etkileri yetişkinlik dönemine kadar uzayabilir. 

Özgüven eksikliği, ilişki kurmada zorluklar, travma sonrası stres bozukluğu, 
depresyon ve anksiyete gibi sorunlar yetişkinlikte de devam edebilir. Bu çocuklar, 
geçmişte yaşadıkları zorbalık deneyimlerinin izlerini hayatları boyunca taşıyabilirler. 

Örneğin, zorbalığa maruz kalan bir çocuk, okulda sürekli aşağılandığı için kendine olan 
güvenini kaybedebilir ve yetişkinlikte de yeni ilişkilere başlamakta zorlanabilir. Bu nedenle, 
akran zorbalığına karşı erken müdahale ve destek, çocukların sağlıklı bir şekilde büyümeleri 
ve gelişmelerine yardımcı olmak için kritik öneme sahiptir. 

 

 

 



Okulun Rolü ve Politikaları 
Okul, akran zorbalığıyla mücadelede önemli bir role sahiptir. Okulun zorbalıkla mücadele 
politikaları, önleyici tedbirler ve rehberlik hizmetleri, öğrencilerin güvenli ve destekleyici bir 
ortamda eğitim almalarını sağlamak için kritik öneme sahiptir. 

 Okulun Zorbalıkla Mücadele Politikaları: Okulun, zorbalığı yasaklayan ve 
cezalandıran açık ve net politikaları olmalıdır. Bu politikalar, öğrencilere, velilere ve 
öğretmenlere zorbalığın ne olduğunu, nasıl rapor edileceğini ve hangi sonuçları 
olacağını açıkça belirtmelidir. Okulun web sitesinde veya panolarında bu politikaların 
yer alması, farkındalığı artırmaya yardımcı olabilir. 

 Okulda Alınan Önlemler: Okul, zorbalığı önlemek için çeşitli önlemler almalıdır. Bu 
önlemler arasında okul bahçesinde ve koridorlarda gözetimin artırılması, farkındalık 
çalışmaları yapılması (örneğin, zorbalıkla ilgili seminerler, tiyatro oyunları, broşürler), 
öğretmenlere ve personele zorbalığı tanıma ve müdahale etme konusunda eğitimler 
verilmesi yer alabilir. Ayrıca, akran arabuluculuk programları ve pozitif davranış 
destek sistemleri de zorbalığı azaltmaya yardımcı olabilir. 

 Okul Rehberlik Servisinin Rolü: Okul rehberlik servisi, zorbalığa uğrayan veya 
zorbalık yapan öğrencilere destek sağlamak için önemli bir kaynaktır. Rehber 
öğretmenler, öğrencilere bireysel danışmanlık yapabilir, grup terapileri düzenleyebilir 
ve velilere rehberlik edebilirler. Okul rehberlik servisinin iletişim bilgileri (telefon 
numarası, e-posta adresi) okulun web sitesinde ve panolarında yer almalıdır. 

 Veli-Okul İşbirliği: Veli ve okul arasında güçlü bir işbirliği, zorbalıkla mücadelede 
başarıya ulaşmak için önemlidir. Veliler, çocuklarının okulda olup bitenler hakkında 
bilgi sahibi olmalı ve okulun zorbalıkla mücadele politikalarına destek vermelidir. 
Okul, velileri düzenli olarak bilgilendirmeli ve zorbalık vakalarıyla ilgili olarak 
velilerle işbirliği yapmalıdır. 

 Zorbalık Vakalarının Rapor Edilmesi: Okulda zorbalık vakalarının nasıl rapor 
edileceği hakkında açık bir prosedür olmalıdır. Öğrenciler, veliler ve öğretmenler, 
zorbalık vakalarını okul yönetimine veya rehberlik servisine bildirebilmelidir. 
Raporlama kanalları (örneğin, telefon, e-posta, online form) açıkça belirtilmelidir. 

 

 

 



Velilerin Rolü ve Yapabilecekleri 
Veliler, çocuklarını akran zorbalığından korumak ve desteklemek için önemli bir role sahiptir. 
Çocuğunuzla açık iletişim kurmak, onu dinlemek, özgüvenini artırmak ve okul ile işbirliği 
yapmak, zorbalıkla mücadelede etkili adımlar atmanıza yardımcı olabilir. 

 Açık İletişim: Çocuğunuzla açık ve dürüst bir iletişim kurmak, onun size güvenmesini 
ve sorunlarını sizinle paylaşmasını sağlar. Ona her zaman yanında olduğunuzu ve onu 
dinlemeye hazır olduğunuzu hissettirin. Çocuğunuzun duygularını anlamaya çalışın ve 
onu yargılamayın. 

 Dinleme ve Destekleme: Çocuğunuzu dinlemek, onun neler yaşadığını anlamanıza ve 
ona nasıl destek olabileceğinizi belirlemenize yardımcı olur. Onun duygularını ciddiye 
alın ve ona empati gösterin. Ona, zorbalığın onun suçu olmadığını ve yardım 
istemenin önemli olduğunu anlatın. 

 Özgüveni Artırma: Çocuğunuzun özgüvenini artırmak, onun zorbalığa karşı daha 
dirençli olmasına yardımcı olur. Onun yeteneklerini ve başarılarını destekleyin. Ona 
hobiler edinmesi ve sosyal aktivitelere katılması için teşvik edin. Ona, kendisiyle 
gurur duyması ve kendini sevmesi gerektiğini öğretin. 

 Okul ile İşbirliği: Zorbalık durumunda okul ve diğer yetkililerle işbirliği yapmak, 
sorunun çözülmesine yardımcı olur. Okulun zorbalıkla mücadele politikalarını 
destekleyin ve okul yönetimiyle iletişim halinde olun. Çocuğunuzun yaşadığı zorbalık 
olaylarını okul yönetimine bildirin ve çözüm sürecine aktif olarak katılın. 

 Zorbalığa Karşı Durmayı Öğretme: Çocuğunuza zorbalığa karşı nasıl duracağını 
öğretmek, onun kendini savunmasına ve başkalarına yardım etmesine yardımcı olur. 
Ona, zorbalığa tanık olduğunda sessiz kalmaması ve yardım istemesi gerektiğini 
anlatın. Ona, kendini savunma teknikleri ve iletişim becerileri öğretin. 

 

 

 



Çocuklarınızla Zorbalık Hakkında Nasıl 
Konuşursunuz? 

Çocuklarınızla akran zorbalığı hakkında konuşmak, zor bir konu olabilir. Ancak, açık ve 
dürüst bir iletişim kurmak, çocuklarınızın güvende hissetmelerini ve size güvenmelerini 
sağlar. İşte çocuklarınızla zorbalık hakkında nasıl konuşabileceğinize dair bazı ipuçları: 

 Açık Uçlu Sorular Sorma: Sohbeti başlatmak için açık uçlu sorular sorun. Örneğin, 
"Okulda neler oluyor?", "Arkadaşlarınla aran nasıl?", "Bugün okulda ilginç bir şey 
oldu mu?" gibi sorular sorarak, çocuğunuzun konuşmaya başlamasını teşvik 
edebilirsiniz. 

 Duyguları Anlama: Çocuğunuzun duygularını anlamaya çalışın ve onu yargılamayın. 
Eğer çocuğunuz üzgün, kızgın veya korkmuşsa, ona empati gösterin ve duygularının 
normal olduğunu söyleyin. Örneğin, "Üzgün olduğunu görüyorum, sana neler 
olduğunu anlatır mısın?" gibi ifadeler kullanabilirsiniz. 

 Deneyimleri Paylaşma: Zorbalıkla ilgili kendi deneyimlerinizi paylaşmak, 
çocuğunuzun yalnız olmadığını hissetmesine yardımcı olabilir. Eğer geçmişte 
zorbalığa maruz kaldıysanız veya zorbalığa tanık olduysanız, bu deneyimlerinizi 
çocuğunuzla paylaşarak, ona destek olabilirsiniz. 

 Güvende Hissettirme: Çocuğunuza güvende olduğunu hissettirin. Ona her zaman 
yanında olduğunuzu ve onu koruyacağınızı söyleyin. Ona, zorbalık durumunda size 
başvurabileceğini ve size güvendiğini bilmesini sağlayın. 

 Düzenli İletişim: Konuşmayı düzenli hale getirin ve sürekli iletişimde kalın. Zorbalık 
hakkında konuşmak sadece bir kerelik bir sohbet olmamalıdır. Çocuğunuzla düzenli 
olarak konuşarak, onun neler yaşadığını takip edin ve ona sürekli destek olun. 

 

 

 



Yardım ve Kaynaklar 

Akran zorbalığıyla mücadelede yardım ve destek almak önemlidir. İşte başvurabileceğiniz 
bazı kaynaklar: 

 Zorbalıkla Mücadele Kuruluşları: UNICEF, zorbalıkla mücadele eden sivil toplum 
kuruluşları ve diğer ilgili kuruluşların iletişim bilgilerine ulaşabilirsiniz. Bu kuruluşlar, 
zorbalıkla ilgili bilgi, destek ve danışmanlık hizmetleri sunmaktadır. 

 Online Kaynaklar: Zorbalıkla ilgili bilgi, destek hatları, online danışmanlık 
hizmetleri ve diğer kaynaklara ulaşabileceğiniz çeşitli web siteleri bulunmaktadır. Bu 
web siteleri, hem çocuklar hem de ebeveynler için faydalı bilgiler içermektedir. 

 Kitaplar ve Materyaller: Çocuklar ve ebeveynler için zorbalıkla ilgili çeşitli kitaplar 
ve materyaller bulunmaktadır. Bu kitaplar, zorbalığın ne olduğunu, nasıl başa 
çıkılacağını ve yardım kaynaklarını anlatmaktadır. 

 Psikolojik Danışmanlık: Zorbalığa uğrayan çocuklar ve aileleri için psikolojik 
danışmanlık hizmetleri önemlidir. Psikologlar ve danışmanlar, zorbalığın etkileriyle 
başa çıkmaya ve duygusal iyilik halini geliştirmeye yardımcı olabilirler. 

 Yerel Destek Grupları: Yerel destek grupları ve etkinlikler, zorbalıkla ilgili 
deneyimlerinizi paylaşabileceğiniz ve diğer insanlarla bağlantı kurabileceğiniz bir 
ortam sunar. Bu gruplar, yalnız olmadığınızı hissetmenize ve destek almanıza 
yardımcı olabilir. 

 

Sonuç 

Akran zorbalığı, kabul edilemez bir davranıştır ve çocuklarımızın sağlıklı gelişimi için ciddi 
bir tehdit oluşturmaktadır. Bu nedenle, zorbalıkla mücadele, veliler, okullar ve toplumun ortak 
sorumluluğundadır. 

Veli, okul ve toplum işbirliği ile zorbalığın önlenebileceği unutulmamalıdır. Veliler, 
çocuklarıyla açık iletişim kurarak, onları dinleyerek ve destekleyerek, zorbalığa karşı dirençli 
olmalarını sağlayabilirler. Okullar, zorbalıkla mücadele politikaları uygulayarak ve önleyici 
tedbirler alarak, öğrencilerin güvenli bir ortamda eğitim almalarını sağlayabilirler. Toplum, 
zorbalığa karşı farkındalık yaratarak ve destek hizmetleri sunarak, zorbalık mağdurlarına 
yardım edebilir. 

Her çocuğun güvende ve mutlu bir ortamda büyüme hakkı vardır. Bu nedenle, hep birlikte 
çalışarak, çocuklarımızı akran zorbalığından koruyalım ve onlara destek olalım. Velilere 
çağrımız, çocuklarına destek olmaları ve zorbalıkla mücadelede aktif rol almalarıdır. 
Unutmayın, birlikte daha güçlüyüz! 

Güldeniz Yılmaz 

Zonguldak Borsa İstanbul Anadolu Lisesi 

Rehberlik Servisi 



 

 

 

 

 

 

 


